
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)

Exerc.anterior -R$                            -R$                            141.354,25R$            141.354,25R$                13.01.2017 12,25.01.2017
JANEIRO 562.444,39R$            61.640,56R$               61.640,56R$               61.640,56R$                   15.02.2017 09,10.02.2017
FEVEREIRO 555.017,17R$            61.050,77R$               61.050,77R$               61.050,77R$                   15.03.2017 03.03.2017
MARÇO 540.301,71R$            59.431,82R$               59.431,82R$               59.431,82R$                   13.04.2017 05.04.2017
ABRIL 543.580,77R$            59.792,58R$               59.792,58R$               59.792,58R$                   15.05.2017 09.05.2017
MAIO 540.853,93R$            59.492,63R$               59.492,63R$               59.492,63R$                   14.06.2017 02.06.2017
JUNHO 543.597,90R$            59.794,48R$               59.794,48R$               59.794,48R$                   14.07.2017 06.07.2018
JULHO 542.693,63R$            59.695,03R$               59.695,03R$               59.695,03R$                   15.08.2017 08.08.2017
AGOSTO 545.534,49R$            60.227,53R$               60.227,53R$               60.227,53R$                   15.09.2017 25.10.2017
SETEMBRO 540.180,46R$            59.418,57R$               59.418,57R$               59.418,57R$                   13.10.2017 14.12.2017
OUTUBRO 540.463,01R$            59.449,68R$               59.449,68R$               59.449,68R$                   14.11.2017 12.12.2017
NOVEMBRO 542.188,35R$            59.594,45R$               59.594,45R$               59.594,45R$                   15.12.2017 14.12.2017
DEZEMBRO 528.001,20R$            58.078,92R$               58.078,92R$               58.078,92R$                   15.01.2018 31.01.2018
13º SALARIO 381.891,50R$            42.007,78R$               42.007,78R$               42.007,78R$                   15.01.2018 01.12.2017

TOTAL 6.906.748,51R$      759.674,80R$          901.029,05R$          901.029,05R$              -R$                           

Agnaldo Jose Inacio dos Santos
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente.  

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  24%

RETIDA (2) CONTABILIZADA

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2017

ANEXO XI - A 

RECOLHIDA (4)

Inativos e Pensionistas: 11%      

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

BASE DE CALCULO

Servidores Ativos : 11%
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  Nº 256/2007

ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)
EXERCÍCIO ANT. 87,48R$                           15.01.2017

JANEIRO 562.444,39R$            134.986,61R$            134.491,50R$            5.512,08R$                     133.590,47R$            15.02.2017 09,10.02.2017
FEVEREIRO 555.017,17R$            133.204,09R$            133.204,09R$            6.012,32R$                     132.209,85R$            15.03.2017 03.03.2017
MARÇO 540.301,71R$            129.672,39R$            129.672,39R$            7.892,49R$                     128.957,78R$            13.04.2017 05.04.2017
ABRIL 543.580,77R$            130.459,35R$            130.459,35R$            6.517,52R$                     129.713,67R$            15.05.2017 09.05.2017
MAIO 540.853,93R$            129.804,92R$            129.804,92R$            6.597,71R$                     128.934,96R$            14.06.2017 02.06.2017
JUNHO 543.597,90R$            130.463,47R$            130.463,47R$            6.273,99R$                     129.842,07R$            14.07.2017 06.07.2017

JULHO 542.693,63R$            130.246,44R$            130.246,44R$            4.253,88R$                     52.884,34R$               15.08.2017 10.08.2017

AGOSTO 545.534,49R$            131.408,24R$            131.408,24R$            4.435,27R$                     15.682,65R$               15.09.2017

SETEMBRO 540.180,46R$            129.643,28R$            129.643,28R$            4.564,58R$                     14.781,75R$               13.10.2017

OUTUBRO 540.463,01R$            129.711,09R$            129.711,09R$            4.479,36R$                     15.373,57R$               14.11.2017

NOVEMBRO 542.188,35R$            130.125,16R$            130.125,16R$            5.502,56R$                     26.845,30R$               15.12.2017 28.12.2017

DEZEMBRO 528.001,20R$            126.720,26R$            126.720,26R$            4.813,99R$                     72.948,52R$               15.01.2018 28.12.2017

13º SALARIO 381.891,50R$            91.653,93R$               91.653,93R$               -R$                                23.491,50R$               15.01.2018

TOTAL 6.906.748,51R$      1.658.099,23R$      1.657.604,12R$      66.943,23R$                 1.005.256,43R$      -R$                           

EXERCÍCIO 2017
ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 

  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA

CONTABILIZADA

Agnaldo Jose Inacio dos Santos

PREFEITO

ANEXO  XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

RECOLHIDA (4)
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DATA DO DATA DO 

PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO
SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO
13º SALARIO 

TOTAL

NADA A REGISTRAR

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

PREFEITO

ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017

ANEXO  XI - C

CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

PREFEITO

NADA A REGISTRAR

ITEM 37, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  25/2017

ANEXO  XI - D

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

APORTE FINANCEIRO 2017

VALOR DATA
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